
 

 

 

 

 

 

Direzione Generale 
Ufficio Relazioni con il Pubblico 
Trasparenza e Privacy 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO Il vigente Statuto di Ateneo, in particolare gli artt. 18, c.2, let k, 24, c.2, 

let. y e 30, 

VISTO Il Regolamento del CUG emanato con DR 407 del 17/05/2022, 

VISTO Il Piano di uguaglianza di genere Gender Equality Plan – GEP 
2022/2024 proposto dal CUG e approvato da Senato Accademico e 
Consiglio di Amministrazione rispettivamente il 22 e il 24 febbraio 2022, 

VISTE Le delibere n. 140 del Senato Accademico e n. 163 del Consiglio di 
Amministrazione del 28/05/2024 di approvazione dell'accordo quadro tra 
l'ateneo e la Società Italiana delle Storiche, 

VISTO Il programma 2024 della scuola estiva della Società Italiana delle 
Storiche – SIS dal titolo “Storie d'amore. Legami e desiderio dentro e 
oltre il patriarcato” che si svolgerà in presenza dal 28 agosto al giorno 1 
settembre del corrente anno 2024 presso il Centro Studi CISL di Firenze 
al costo di euro 450,00, 

VISTO Il verbale della seduta del CUG del 7 giugno 2024 nel quale, in coerenza 
con le attività dello stesso CUG e con l'incentivazione della didattica sui 
temi di genere (obiettivo D3 scheda 17), è espresso parere favorevole 
per l’attribuzione di una risorsa di 450,00 euro per la  partecipazione  alla 
citata scuola estiva di discente dell'ateneo scelto mediante bando 
selettivo,  

RITENUTO Indire bando di selezione per attribuire la risorsa di 450,00 euro per la 
partecipazione di n. 1 discente de L'Orientale  alla scuola estiva anno 
2024 della SIS, dal 28/8 al 01/09 anno 2024, 

VISTO Il Regolamento di ateneo per l'amministrazione la finanza e la contabilità, 
il corrispondente manuale di contabilità, il bilancio unico di ateneo di 
previsione autorizzatorio per l'esercizio 2024,  

ACCERTATA La disponibilità finanziaria della risorsa di euro 450,00 sulla competente 
COAN 04/46/05/11 – Altre borse di studio, come da annotazione fatta 
dagli uffici del bilancio e per le elaborazioni contabili, scrittura anticipata 
n. 337892 del 01/07/2024, 

RITENUTO Urgente provvedere al bando in tempi utili per la partecipazione alla 
scuola estiva SIS del vincitore del decretando bando, 

CONSIDERATA La programmazione delle prossime sedute  di Senato Accademico e 
Consiglio di Amministrazione nelle nate del 23 e 24 luglio 2024, 

  
per quanto premesso 
 

DECRETA 
 



 

 

 

 

 

 

1 – Emanare il seguente bando di selezione, parte integrante e sostanziale del presente 
decreto, per attribuire la risorsa di 450,00 euro per la partecipazione di n. 1 discente de 
L'Orientale alla scuola estiva anno 2024 della Società Italiana delle Storiche, dal 28 agosto al 
primo settembre anno 2024, sul tema “Storie d'amore. Legami e desiderio dentro e oltre il 
patriarcato”. 
 
2 – Autorizzare per le causali esposte il versamento diretto di euro 450,00 alla Società 
Italiana delle Storiche, codice fiscale 92020380371, partita iva 14140111007, iban 
IT08G0103003202000001339410 Monte Paschi Siena ag 2 Roma, come previsto 
dall'articolo 6 del bando. 
 
3 – Imputare la somma di euro 450,00 sulla COAN 04/46/05/11 – Altre borse di studio del 
bilancio autorizzatorio 2024 dell'ateneo, anticipata n. 337892 del 01/07/2024. 
 
4 – Sottoporre a ratifica il presente decreto nella prossima seduta utile del Consiglio di 
Amministrazione previo parere favorevole del Senato Accademico- 
 
5 – Pubblicare il presente decreto all'albo dell'ateneo. 
 
Bando di selezione per la partecipazione di una persona alla scuola estiva 2024 dal 
titolo “Storie d'amore. Legami e desiderio dentro e oltre il patriarcato” tenuta dalla 
Società Italiana delle Storiche. 
 

Articolo 1 – Indizione. 
È indetta una selezione finalizzata ad attribuire la risorsa di 450,00 euro per una 
partecipazione alla scuola estiva della Società Italiana delle Storiche. 
L'edizione 2024 è intitolata “Storie d'amore. Legami e desiderio dentro e oltre il patriarcato” e 
si svolgerà 28 agosto al 1° settembre 2024 presso il Centro Studi CISL, via della Piazzola n. 
71, Firenze. 
La partecipazione alla scuola prevede la fruizione dei materiali didattici del corso, del vitto e 
dell'alloggio in camera singola per il periodo del corso, insieme all'iscrizione. 

 
Articolo 2 – Requisiti di ammissione. 

Possono concorrere studenti/tesse iscritti/e a corsi di laurea magistrali dell'ateneo, dottorandi 
e dottorande ovvero assegnisti/e di ricerca interni all'ateneo con curricula coerenti con le 
tematiche di genere. 
 

Articolo 3 – Domanda di partecipazione. 
La domanda di partecipazione deve contenere: cognome, nome, luogo e data di nascita, 
codice fiscale, recapiti mail e di telefono per eventuali contatti, curriculum vitae con menzione 
delle pubblicazioni e di ogni titolo ritenuto coerente con la propria formazione compreso la 
partecipazione a convegni, conferenze o altre iniziative scientifiche, preferibilmente su temi di 
genere, autocertificazione di tutti i dati esposti nella domanda di partecipazione compreso 
autocertificazione del curriculum vitae. 
La domanda deve essere redatta con caratteri a stampa secondo le indicazioni che 
precedono, deve essere firmata con tratto grafico, scansionata e inviata in pdf oppure deve 
essere firmata in forma digitale e inviato il relativo file. Alla domanda deve essere unita la 
copia di valido documento di identità del partecipante. 
La domanda, con tutti i suoi allegati, deve pervenire esclusivamente in unico file di formato 
A4 alla pec ateneo@pec.unior.it entro il termine essenziale perentorio e inderogabile di 7 
giorni dalla pubblicazione del presente avviso all’albo ufficiale dell’ateneo. 
 

Articolo 4 – Commissione giudicatrice. 



 

 

 

 

 

 

La valutazione delle domande sarà effettuata da una commissione giudicatrice composta da 
3 componenti proposti dalla Presidente del CUG in base alla esperienza di ricerca nel campo 
degli studi di genere. La commissione valuterà curriculum, pubblicazioni e titoli, tenendo 
conto della congruenza con gli scopi della Scuola e con le tematiche di genere. La 
valutazione sarà effettuata con parere insindacabile dalla commissione. La graduatoria sarà 
pubblicata sul sito web dell’Ateneo. 
 

Articolo 5 – Obblighi del/la vincitore/vincitrice. 
I/le partecipanti alla scuola sono tenuti/e a partecipare al corso previsto dal 28 agosto al 1° 
settembre 2024 e a produrre una relazione finale attinente al programma di studio sostenuto 
da inviare per posta elettronica all’indirizzo e-mail cug@unior.it entro il 30 settembre 2024.  
 

Articolo 6 – Versamento risorsa a bando. 
La risorsa assegnata con questo bando verrà direttamente versata dall’Ateneo alla Società 
Italiana delle Storiche previa certificazione dell’avvenuta partecipazione del/lla 
vincitore/vincitrice al corso 2024 della scuola estiva. 
 

Articolo 7 – Trattamento dei dati personali. 
Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, modificato dal 
D.lgs. n. 101 del 10/8/2018, recante disposizioni per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento Generale Europeo UE n. 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, si rende noto che i dati personali dei candidati 
saranno trattati esclusivamente ai fini della gestione della procedura di selezione e di 
assegnazione dei contributi, e che tale gestione sarà improntata a principi di correttezza, 
liceità, trasparenza e riservatezza.  
 

Articolo 8 – Pubblicità del bando e informazioni. 
Il presente bando è reso pubblico sul sito web dell’università di Napoli “L’Orientale”. Per 
qualsiasi informazione in proposito rivolgersi al Responsabile del Procedimento dott. Angelo 
Fusco – Ufficio Relazioni con il Pubblico, Trasparenza e Privacy – 0816909722 – 
urptp@unior.it. 
 
 

IL RETTORE 
ROBERTO TOTTOLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Affisso all’Albo dell’Ateneo 
In data ________________  
prot num. _____________ 
    Il Direttore Generale 

Esercizio finanziario 2024. 

C.A. 04/46/05/11 

Descrizione conto 

“Altre borse di studio” 

Costo non previsto ma coperto 

da badge 2024 

Il Responsabile 

F.to Alessandra Gallo 

  5 Luglio 2024 
45906   Rep.n. 400



 

 

 

 

 

 

Dott. Giuseppe Festinese 
 
 
Allegato modello domanda partecipazione. 
 
Il/La sottoscritto/a (*nome, cognome, luogo e data di nascita, codice fiscale*) residente in 
(indicare via, piazza, n. c., località, città, provincia), per contatti (indicare mail e telefono 
(indicare) chiede di essere ammesso a partecipare alla procedura di selezione finalizzata ad 
attribuire la risorsa di 450,00 euro per n. 1 partecipazione alla scuola estiva 2024 della 
Società Italiana delle Storiche dal 28 agosto al giorno 01 settembre 2024. 
Allo scopo si presenta il seguente curriculum vitae nel quale sono indicate anche le proprie 
pubblicazioni e i titoli posseduti. 
Ai sensi delle vigenti leggi in materia di autocertificazione (dpr 445/2000), consapevole delle 
sanzioni penali per ipotesi di false o incomplete dichiarazioni, il/la sottoscritto/a dichiara che 
sono veritieri tutti i dati personali indicati nella presente domanda di partecipazione, 
compreso quelli del curriculum vitae. 
Il/La sottoscritto/a autorizza il trattamento dei propri dati personali e dei dati che necessitano 
di un particolare trattamento, effettuato secondo le modalità descritte nell’avviso pubblico. 
È allegata copia del proprio documento di identità per ogni effetto di autocertificazione. 
Luogo e data 
Firma 


		2024-07-04T07:16:14+0000
	Angelo Fusco


		2024-07-04T08:23:19+0000
	Antonio Sinno


		2024-07-04T08:23:20+0000
	Antonio Sinno


		2024-07-04T13:48:06+0000
	Roberto Tottoli




